



MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2016

REGISTRO DE PREÇOS 030/2016

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/01/2016 ÀS 09:00 HORAS

Informamos o resultado do Processo Licitatório Nº 082/2016, Pregão Presencial Nº 052/2016, Registro de Preços 030/2016, que tem como objeto Registro de preços para aquisição estimada de diversos itens alimentícios, de higiene pessoal e limpeza, com entrega diária, para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais e Unidade de Acolhimento Infantil; e cesta básica com distribuição gratuita para pessoas carentes, pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme anexo I, com a seguinte empresa vencedora:

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ 10.282.328/0001-00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT.	QUANT.	V. TOTAL
1	383393	ACUCAR CRISTAL 5KG COR BRANCA	PACOTE	\$ 13,00	3000	\$ 39.000,00
2	356466	ADOCANTE GRANDE 200ML (PADRAO DE QUALIDADE ZEROCAL	UNIDADE	\$ 6,00	100	\$ 600,00
3	376985	AMACIANTE 2 LITROS	UNIDADE	\$ 3,90	500	\$ 1.950,00
4	356494	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1, APRESENTAR EM EMBALAGEM DE 5 KILOS	PACOTE	\$ 13,00	200	\$ 2.600,00
5	356490	BATATA PALHA PACOTE 400GRS (PADRAO DE QUALIDADE CREK	PACOTE	\$ 9,70	200	\$ 1.940,00
6	356495	BISCOITO DOCE PACOTE COM 400 GRS	PACOTE	\$ 3,78	800	\$ 3.024,00
7	376963	BISCOITO MAISENA 400 GRS	PACOTE	\$ 2,95	500	\$ 1.475,00
8	356430	BRILHO ALUMINIO CAIXA 24X500ML	CAIXA	\$ 35,95	100	\$ 3.595,00
9	376995	BUCHA PARA BANHO MACIA	UNIDADE	\$ 1,80	100	\$ 180,00
10	376967	CANJIQUELHA 500 GRS	PACOTE	\$ 1,00	500	\$ 500,00
11	376983	CLORO 5 LITROS	GALAO	\$ 8,40	500	\$ 4.200,00
12	356437	COPO DESCARTAVELCAIXA COM 50 PACTS COM 100 UNID.DE 50ML	CAIXA	\$ 98,00	50	\$ 4.900,00
13	356492	CREME DE LEITE LATA 300GRS (PADRAO DE QUALIDADE NESTLE)	UNIDADE	\$ 5,00	200	\$ 1.000,00
14	356433	DESINFETANTE CAIXA 24X500 ML LAVANDA	CAIXA	\$ 33,00	300	\$ 9.900,00
15	356427	DETERGENTE CAIXA 24X500ML	CAIXA	\$ 23,00	400	\$ 9.200,00
16	376956	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PACOTE	\$ 3,90	200	\$ 780,00
17	383397	FEIJAO VERMELHO 2KG	PACOTE	\$ 18,20	200	\$ 3.640,00
18	356434	FLANELA LARANJA 38X58CM	UNIDADE	\$ 1,30	250	\$ 325,00
19	356446	HIPOCLORITO 1% GALAO 5 LITROS	UNIDADE	\$ 9,40	300	\$ 2.820,00
20	376990	LA DE ACO	PACOTE	\$ 1,00	500	\$ 500,00
21	383402	LENCOS UMEDECIDOS C/100 REFIL	PACOTE	\$ 2,40	300	\$ 720,00
22	376959	MACARRAO ESPAGUETE 500 GRS	PACOTE	\$ 1,69	300	\$ 507,00
23	376958	MACARRAO PARAFUSO 500GRS	PACOTE	\$ 1,80	300	\$ 540,00
24	356491	MAIONESE 500GRS (PADRAO DE QUALIDADE HELMANS) PAR DE LUYA LATEX AMARELA PADRAO DE QUALIDADE	UNIDADE	\$ 3,00	150	\$ 450,00
25	383431	MUCAMO	UNIDADE	\$ 3,40	300	\$ 1.020,00
26	383433	PAR DE LUYA LATEX AZUL PADRAO DE QUALIDADE MUCAMO	UNIDADE	\$ 3,40	300	\$ 1.020,00
27	379351	RODO DE ESPUMA PEQUENO	UNIDADE	\$ 4,40	150	\$ 660,00
28	376989	RODO DE MADEIRA GRANDE	UNIDADE	\$ 4,00	500	\$ 2.000,00
29	376951	SAL 1 KG REFINADO	PACOTE	\$ 0,74	150	\$ 111,00
30	356488	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE PACOTE COM 50 UNID.	PACOTE	\$ 1,10	350	\$ 385,00
31	383409	SHAMPOO (PADRAO PALMOLIVE)	UNIDADE	\$ 5,20	20	\$ 104,00
32	356513	TRIGO PARA QUIBE 500GRS PADRAO PEREIRA	PACOTE	\$ 2,10	100	\$ 210,00
33	382937	VASSOURA GARI 40CM 60 FUIROS.	UNIDADE	\$ 11,00	500	\$ 5.500,00
34	666	VASSOURA PIACAVA	DUZIA	\$ 7,49	500	\$ 3.745,00
35	383411	VINAGRE	UNIDADE	\$ 1,70	200	\$ 340,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 109.441,00

NETO DISTRIBUICAO LTDA - ME, CNPJ 05.844.952/0001-05

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT.	QUANTIDADE	V. TOTAL
1	356497	PO DE CAFE PACOTE 500GRS (CAFE PURO, TORRADO E MOIDO,	PACOTE	\$ 4,50	3000	\$ 13.500,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 13.500,00

SUPERMERCADO LA LTDA. - ME, CNPJ 19.655.129/0001-66

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT.	QUANTIDADE	V. TOTAL
1	383392	ABACAXI	UNIDADE	\$ 4,45	100	\$ 445,00
2	375659	ABOBRINHA	KILO	\$ 2,89	500	\$ 1.445,00
3	376948	ACHOCOLATADO 400 GRS	PACOTE	\$ 2,47	500	\$ 1.235,00
4	356425	AGUA SANITARIA CAIXA COM 12X1 LITRO	CAIXA	\$ 14,30	350	\$ 5.005,00
5	356445	ALCOOL 70º CAIXA COM 12X1 LITRO	CAIXA	\$ 56,50	300	\$ 16.950,00
6	376986	ALCOOL 92,8º	UNIDADE	\$ 5,25	500	\$ 2.625,00
7	356426	ALCOOL 98º CAIXA 12X1 LITRO	CAIXA	\$ 53,00	250	\$ 13.250,00
8	687	ALFACE	UNIDADE	\$ 3,15	300	\$ 945,00
9	356512	ALHO ROXO	KILO	\$ 15,49	300	\$ 4.647,00
10	383394	AZEITE	UNIDADE	\$ 4,05	100	\$ 405,00
11	356493	AZEITONA VIDRO 500GRS	UNIDADE	\$ 8,45	100	\$ 845,00
12	356461	BANANA PRATA	KILO	\$ 3,14	4000	\$ 12.560,00
13	711	BATATA DOCE	KILO	\$ 2,99	500	\$ 1.495,00
14	376977	BATATA INGLESA	KILO	\$ 2,44	500	\$ 1.220,00
15	357463	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE 400GRS	PACOTE	\$ 3,09	1000	\$ 3.090,00
16	357462	BISCOITO AMANTEIGADO PACOTE 400GRS	PACOTE	\$ 3,79	400	\$ 1.516,00
17	356473	BOTIJAO DE GAS SOMENTE LIQUIDO	UNIDADE	\$ 58,33	1000	\$ 58.330,00
18	376987	BUCHA DE COZINHA	UNIDADE	\$ 0,42	500	\$ 210,00
19	356503	CANJIQUINHA DE MILHO CLASSE AMARELA PACOTE 1 KILO	PACOTE	\$ 3,15	500	\$ 1.575,00
20	376979	CARNE DE SEGUNDA (MUSCULO, ACEM, CARNE MOIDA)	KILO	\$ 13,98	500	\$ 6.990,00
21	356486	CEBOLA	KILO	\$ 2,44	500	\$ 1.220,00
22	376971	CENOURA	KILO	\$ 1,88	500	\$ 940,00
23	379349	CERA LIQUIDA PARA ARDOSIA CAIXA 12X1 LITRO	CAIXA	\$ 69,00	300	\$ 20.700,00
24	356538	CESTA BASICA (ARROZ TIPO 1, ACUCAR CRISTAL BRANCO, FEIJAO PRETO, MACARRAO, FUBA, EXTRATO DE TOMATE, POTE DE TEMPERO, PAPEL HIGIENICO, LEITE EM PO, BISCOITO	UNIDADE	\$ 70,00	480	\$ 33.600,00
25	375645	CHUCHU	KILO	\$ 2,49	240	\$ 597,60
26	383395	CONDICIONADOR (PADRAO DE QUALIDADE PALMOLIVE)	UNIDADE	\$ 8,60	40	\$ 344,00
27	376993	CONDICIONADOR INFANTIL COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE CAIXA COM 25 PACOTES	UNIDADE	\$ 8,35	300	\$ 2.505,00
28	356429	COM 100 COPOS 200ML	CAIXA	\$ 51,00	400	\$ 20.400,00
29	383396	COTONETE	UNIDADE	\$ 0,99	200	\$ 198,00
30	356435	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 140 PACTS	FARDO	\$ 125,00	50	\$ 6.250,00
31	356436	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	\$ 0,42	700	\$ 294,00
32	356510	EXTRATO DE TOMATE LATA 350 GRS (INGREDIENTES: TOMATE, SAL, ACUCAR. COMPOSICAO NUTRICIONAL MEDIA 250 GRS, 15 KCAL, 3 G CARBOIDRATOS, < DE 1G DE PROTEINA, 3 MG FERRO, 100 MG SODIO)	UNIDADE	\$ 1,85	500	\$ 925,00
33	376954	FARINHA DE TRIGO 1KG	PACOTE	\$ 1,89	200	\$ 378,00
34	376950	FEIJAO CARIOQUINHA 1 KG	PACOTE	\$ 5,29	200	\$ 1.058,00
35	383398	FIGADO DE BOI	PACOTE	\$ 9,44	200	\$ 1.888,00
36	383399	FIGADO DE GALINHA	PACOTE	\$ 2,89	200	\$ 578,00
37	376996	FRALDA INFANTIL TAMANHOS	PACOTE	\$ 11,20	1000	\$ 11.200,00
38	383400	FRANGO	KILO	\$ 5,49	20	\$ 109,80
39	196	FUBA 1KG	PACOTE	\$ 1,65	200	\$ 330,00
40	356514	GELATINA SABORES - 35GRS	UNIDADE	\$ 0,66	1000	\$ 660,00
41	356539	HIPOCLORITO 10% GALAO 5 LITROS	UNIDADE	\$ 12,98	300	\$ 3.894,00
42	696	INHAME	KILO	\$ 5,89	500	\$ 2.945,00
43	376947	IOGURTE DE GARRAFINHA	UNIDADE	\$ 0,44	2000	\$ 880,00
44	375665	LARANJA	KILO	\$ 2,29	1000	\$ 2.290,00
45	383424	LATA DE MILHO VERDE (PADRAO DE QUALIDADE PREDILECTA)	UNIDADE	\$ 1,54	200	\$ 308,00
46	357464	LEITE DE CAIXINHA	UNIDADE	\$ 2,35	500	\$ 1.175,00
47	383401	LEITE DE CAIXINHA DESNATADO	UNIDADE	\$ 2,35	200	\$ 470,00
48	383403	LIMAO	KILO	\$ 1,98	300	\$ 594,00
49	376981	LINGUICA CALABRESINHA	KILO	\$ 12,80	500	\$ 6.400,00
50	198	MACA	KILO	\$ 4,98	500	\$ 2.490,00
51	383404	MAMAO	KILO	\$ 3,79	300	\$ 1.137,00
52	375666	MANDIOCA	KILO	\$ 2,89	200	\$ 578,00
53	356474	MARGARINA POTE 500GRS (PADRAO DE QUALIDADE QUALY)	UNIDADE	\$ 3,98	1500	\$ 5.970,00
54	356460	MELANCIA	KILO	\$ 1,58	4000	\$ 6.320,00
55	376978	MOLHO COUVE	UNIDADE	\$ 0,99	300	\$ 297,00
56	375661	MORANGA JAPONESA	KILO	\$ 1,78	500	\$ 890,00
57	356478	MORTADELA DEFUMADA (PADRAO DE QUALIDADE PERDIGAO)	KILO	\$ 16,89	300	\$ 5.067,00

58	383425	MUSSARELA (PADRAO DE QUALIDADE PORTO ALEGRE)	KILO	\$ 19,89	300	\$ 5.967,00
59	376962	NUTRIBOM SABORES	PACOTE	\$ 3,75	500	\$ 1.875,00
60	356457	OLEO DE SOJA 900ML	UNIDADE	\$ 4,02	200	\$ 804,00
61	376953	OVOS BRANCOS	DUZIA	\$ 4,45	200	\$ 890,00
62	356431	PANO DE CHAO EXTRA GRANDE MEDIDA 75X90CM	UNIDADE	\$ 2,60	1500	\$ 3.900,00
63	356439	PANO MULTIUSO PICOTADO ROLO 300MTS	UNIDADE	\$ 115,00	60	\$ 6.900,00
64	376969	PAO BISNAGUINHA DOCE	PACOTE	\$ 3,58	300	\$ 1.074,00
65	357456	PAO COM MORTADELA DEFUMADA	UNIDADE	\$ 2,28	3000	\$ 6.840,00
66	357455	PAO COM PRESUNTO E MUSSARELA	UNIDADE	\$ 2,28	7200	\$ 16.416,00
67	356489	PAO DE FORMA EM PACOTE	PACOTE	\$ 3,49	600	\$ 2.094,00
68	357458	PAO DE QUEIJO GRANDE	UNIDADE	\$ 2,60	1500	\$ 3.900,00
69	356475	PAO DE SAL	KILO	\$ 15,98	8000	\$ 127.840,00
70	356428	PAPEL HIGIENICO FARDO COM 16X4PACOTES, ROLO 60MTS	FARDO	\$ 37,50	500	\$ 18.750,00
71	356432	PAPEL TOALHA FARDO COM PACOTES DE 12X2 UNIDADES	FARDO	\$ 33,50	350	\$ 11.725,00
72	383405	PASTA DE DENTE (ADULTO)	UNIDADE	\$ 1,50	100	\$ 150,00
73	376994	PASTA DE DENTE INFANTIL	UNIDADE	\$ 2,98	100	\$ 298,00
74	376980	PEITO DE FRANGO	KILO	\$ 6,38	500	\$ 3.190,00
75	383406	PEITO DE FRANGO DESFIADO	KILO	\$ 18,89	100	\$ 1.889,00
76	383407	PEIXE	KILO	\$ 24,90	30	\$ 747,00
77	383408	PERA	KILO	\$ 8,89	300	\$ 2.667,00
78	356485	PIMENTAO	KILO	\$ 3,48	150	\$ 522,00
79	383426	PRESUNTO (PADRAO DE QUALIDADE PIF PAF)	KILO	\$ 12,99	300	\$ 3.897,00
80	375670	QUIABO	KILO	\$ 3,89	300	\$ 1.167,00
81	383427	REFRIGERANTE DE 2 LITROS (GUARANA) PADRAO DE QUALIDADE ANTARTICA	UNIDADE	\$ 5,80	3500	\$ 20.300,00
82	376976	REPOLHO	KILO	\$ 1,94	300	\$ 582,00
83	379350	SABAO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES	UNIDADE	\$ 4,50	200	\$ 900,00
84	356444	SABÃO EM PO CAIXA COM 12 UNID. DE 1 KG	CAIXA	\$ 49,00	600	\$ 29.400,00
85	376991	SABONETE INFANTIL	UNIDADE	\$ 1,79	300	\$ 537,00
86	356443	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 UNID.	PACOTE	\$ 1,58	3000	\$ 4.740,00
87	356440	SACO DE LIXO 30 LITROS PACOTE COM 10 UNID.	PACOTE	\$ 1,44	3000	\$ 4.320,00
88	356441	SACO DE LIXO 50 LITROS PACOTE COM 10 UNID.	PACOTE	\$ 1,44	3000	\$ 4.320,00
89	356442	SACO DE LIXO 60 LITROS PACOTE COM 10 UNID.	PACOTE	\$ 1,48	3000	\$ 4.440,00
90	357457	SALGADO GRANDE	UNIDADE	\$ 2,49	1500	\$ 3.735,00
91	356481	SALSICHA (PADRAO DE QUALIDADE PIF PAF)	KILO	\$ 5,89	600	\$ 3.534,00
92	376992	SHAMPOO INFANTIL	UNIDADE	\$ 5,80	300	\$ 1.740,00
93	356469	SUCO DE CAJU (PADRAO DE QUALIDADE BELA ISCHIA)	LITRO	\$ 5,49	2000	\$ 10.980,00
94	356472	SUCO DE GOIABA (PADRAO DE QUALIDADE BELA ISCHIA)	LITRO	\$ 5,69	2000	\$ 11.380,00
95	356463	SUCO DE MARACUJA (PADRAO DE QUALIDADE BELA ISCHIA)	LITRO	\$ 9,00	2000	\$ 18.000,00
96	356464	SUCO DE UVA (PADRAO DE QUALIDADE BELA ISCHIA)	LITRO	\$ 6,95	2000	\$ 13.900,00
97	357461	TABULEIRO DE BOLO PRONTO GRANDE SABORES, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA	UNIDADE	\$ 20,00	500	\$ 10.000,00
98	383410	TEMPERO NATURAL DIVERSOS	UNIDADE	\$ 3,59	200	\$ 718,00
99	356484	TOMATE	KILO	\$ 3,68	400	\$ 1.472,00
100	693	VAGEM	KILO	\$ 6,49	300	\$ 1.947,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 651.110,40

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES